

Ziemia Radomska

ODDZIAŁY: Opoczno, ul. Piotrkowska Nr. 26A, telefon Nr. 28
Wierzbnik, ul. Starachowicka Nr. 42
Ostrowiec, ul. Focha Nr. 12
Skarżysko, ul. Staszica Nr. 12.

GODZINY PRZYJĘĆ,
REDAKCJI od godziny 12-ej do 14-ej
ADMINISTRACJI od godziny 9-ej do 14-ej i od 17-19
RADOM, ul. PIŁSUDSKIEGO Nr. 12, telefon Nr. 23-65 i 23-66.

Pogłoski o amnestji z okazji uchwalenia konstytucji

W Warszawie krążą pogłoski, że ogłoszenie nowej konstytucji które przypadnie na końcówce miesiąca wiosenne, będzie połączone z ogłoszeniem amnestji, odnoszącej się zarówno do przestępstw politycznych, jak i kryminalnych.

Pewne trudności sprawia zagadnienie emigracji politycznej. Czy będzie można objąć tą amnestją także i emigrację polityczną, powstałą po procesie brzeskim, narazie o tem nie słycać.

Stan zatrudnienia w przemyśle

Według danych, głównego inspektora pracy w ministerstwie opieki społecznej, przyjęto do pracy na terenie Rzeczypospolitej we wszystkich gałęziach przemysłu od dnia 20 do 27-go b. m. ogółem 4.793 robotników, zwolniono zaś z pracy 233.

M. in. w przemyśle garbarskim przyjęto w Radomiu 25-ciu robotników.

Konkurs pod hasłem „Dobry Eksport“

W ramach zorganizowanego przez Państwowy Instytut Eksportowy konkursu pod hasłem „Dobry Eksport“, mającego na celu stwierdzenie wpływu transportu na jakość i opakowanie towarów odeszły z Gdyni w grudniu roku ubiegłego przesyłki towarów, które odbyć mają trasę Gdynia-Jokohama-Gdynia.

Ekspozycje biorące udział w konkursie przybyły w dniu 20 lutego r. b. do Jokohamy na statku „Teucer“, gdzie zostały wyładowane. Przy wyładowaniu stwierdzono, że opakowanie ekspozycji nie wykazuje żadnych poważniejszych uszkodzeń.

Zgodnie z poprzednio ustalonym programem towary te zostały w dniu 22 lutego rb. załadowane na statek „Philoctetes“, który przybyć ma do Gdyni około 20 maja rb.

Po powrocie ekspozycji, a więc w końcu maja odbędzie się ostateczna ocena towarów biorących udział w konkursie, zarówno co do ich jakości, jak i wytrzymałości opakowania, poczem zostaną ogłoszone wyniki badań Komisji Rzeczników, która będzie przeprowadzać wspomnianą ocenę jakościową.

38 milj. dolarów na zbrojenia Ameryki

Waszyngton, 28.3. (PAT). Izba reprezentantów przyjęła projekt ustawy, upoważniającej skarb do wyasygnowania 38 milionów dolarów na wykonanie programu publicznych robót morskich.

Z tej sumy 26 milj. będzie użyte na roboty na zachodnich brzegach Stanów Zjedn. i w Pearl Harbour na wyspach Hawajskich. Kilka milionów będzie użyte na wybudowanie składów amunicji i baz dla łodzi podwodnych w strefie kanału Panamskiego.

Ku czci Marsz. Piłsudskiego Otwarcie wystawy w Paryżu

Paryż, 28.3. Wczoraj znany salon sztuki i antykwariata Magga zorganizował z okazji imienin Marszałka Piłsudskiego prezentację książki Bartla o Marszałku Piłsudskim oraz wystawę dokumentów i pamiątek, związanych z osobą Solenizanta.

Okolicznościowe przemówienie wygłosił dep. Franklin - Bouillon, który w podniosłych słowach scharakteryzował postać Marszałka Piłsudskiego i podkreślił węzły szczerej przyjaźni łączące

Francję i Polskę.

Na przemówienie to odpowiedział Ambasador Chłapowski, dziękując zarówno mówcy jak i autorowi nowo wydanej książki.

W uroczystości wzięli udział przedstawiciele francuskich kół parlamentarnych z prezesem grupy polsko-francuskiej dep. Bibier, członkowie korpusu dyplomatycznego i liczni przedstawiciele świata politycznego, literackiego i artystycznego.

Francja powiększa kredyty na lotnictwo

Paryż, 28.3. Dep. Franklin-Bouillon zapowiedział, iż ma zamiar domagać się uchwalenia przez izbę wniosków, dotyczących rekrutowania kadr i efektów lotniczych, które uzupełnią statut lotnictwa wojskowego, apoczątkowany już przez ustawę z lipca ub. roku.

Niektórzy deputowani zamierzają również zażądać przed rozpoczęciem się ferij parlamentarnych kredytów na sprzęt lotniczy.

Paryż, 28.3. Minister lotnictwa, gen. Denain, wygłosił na posiedzeniu komisji

lotniczej senatu dłuższe exposé na temat zbrojeń niemieckich w dziedzinie lotnictwa.

Minister podkreślił, iż zachodzi konieczna potrzeba ukończenia realizacji drugiej transzy planu odnowienia sprzętu lotniczego. W tym celu rząd złożył izbie odpowiedni wniosek o kredyty.

Min. Denain mówił następnie o warunkach wykonania tego programu, przy czym brał pod uwagę wydarzenia, które nakazują przyspieszenie jego realizacji.

Kredyty na rozbudowę

Komitet Rozbudowy m. Radomia podaje do wiadomości zainteresowanych, że z przyznanego na Radom w 1935 r. kontyngentu kredytowego z Państwowego Funduszu Budowlanego pozostały jeszcze do podziału sumy na: 1) **drobne budownictwo mieszkaniowe**, budowa i wykończenie małych domów mieszkalnych, 2) **remont domów**.

Ubiegający się o pożyczkę winni złożyć podania z potrzebnymi załącznikami najpóźniej do dnia 10 maja 1935 r.

Do podania należy dołączyć: przy staraniach o kredyt na **drobne budownictwo mieszkaniowe** — 1) po-

podanie do Banku Gospodarstwa Krajowego, Oddział w Radomiu, za pośrednictwem Komitetu Rozbudowy m. Radomia, 2) zatwierdzony plan budowy, 3) kosztorys na budowę domu, 4) świadectwo hipoteczne o tytule własności działki budowlanej, na remonty — podanie jak wyżej, kosztorys na roboty remontowe i świadectwo hipoteczne.

Bliższych informacji udziela Wydz. Budownictwa Zarządu Miejskiego — ul. Montwiłła-Mireckiego Nr. 22, gdzie należy również składać podania z załącznikami.

Skazanie dwóch braci

Między braćmi Stanisławem, Józefem Urbańskimi, a Stanisławem Grudniem od dłuższego czasu istniało nieporozumienie, ponieważ ten ostatni miał pretensje do braci Urbańskich, zamieszkałych przy ul. Kochanowskiego w Radomiu, że jakoby bracia ci oskarżyli go w policji o napad rabunkowy.

Dn. 3 czerwca ub. r. gdy najspokojniej siedzieli w domu sobie bracia Urbańscy, przybył do nich Stanisław Grudzień, który wszczął z nimi kłótnię, wnosząc pretensje, że bracia fałszywie go oskarżyli. Od słów doszło do czynu. Zniecierpliwieni natrętną wizytą Grudnia, bracia Urbańscy zaczęli okładać go całym cielem żelazem, a drugi grubym kijem. Jedno z uderzeń okazało się fatalne, gdyż złamało Grudniowi kość szprychową lewej ręki. Grudzień przez dłuższy czas leżał w szpitalu w Warszawie, przechodził nawet operację ręki w szpitalu w Warszawie, spowodowaną złamaniem kości. Grudzień po tej bójkę do dziś dnia po-

został kaleką, gdyż lewą rękę ma zupełnie sztywną.

Wczoraj bracia Stanisław i Józef Urbańscy zasiedli na ławie oskarżonych Sądu Okręgowego w Radomiu, pod zarzutem zadania ciężkiego uszkodzenia ciała Grudniowi.

Oskarżeni do winy się nie przyznali, przyczem wyjaśnili: Stanisław, że tylko raz kijem uderzył Grudnia Stanisława, Józef zaś, że wogóle nie brał udziału w biciu Stanisława Grudnia.

Oskarżał prokurator Walkiewicz, oskarżonego Stanisława Urbańskiego bronił adw. Węgliński z Warszawy, oskarżonego Józefa Urbańskiego bronił adw. Słupnicki.

Przewodem sądowym wina oskarżonych została ustalona.

Sąd po przemówieniu stron wydał wyrok, skazujący Stanisława Urbańskiego na 8 miesięcy więzienia, zaś Józefa Urbańskiego na 6 miesięcy więzienia.

Sąd skazanym karę zawiesił na przeciąg 3 lat. Ar.

Zmiana na stanowisku starosty radomskiego

Dowiadujemy się, że obecny starosta radomski, p. Aleksander Klotz opuszcza zajmowane stanowisko, przenosząc się do służby zagranicznej, gdzie ma zająć wysokie stanowisko.

Kto zastąpi p. starostę Klotza na obecnie piastowanym urzędzie, jeszcze niewiadomo.

Skazany defraudant

Bydgoszcz, 28.3. Sąd okręgowy w Bydgoszczy skazał na półtora roku bezwzględnej więzienia b. zawiadowcę stacji kolejowej w Łęgnowie pod Bydgoszczą 47-letniego Antoniego Szubrycha, który na swoim stanowisku dopuścił się sprzeniewierzenia.

Szubrych w okresie od marca do października ub. roku sprzeniewierzył w systematyczny sposób kwotę 1.028,25 zł. na szkodę PKP!

Oprócz kary bezwzględnej więzienia sąd orzekł Szubrychowi zawieszenie praw obywatelskich przez okres 5 lat.

2 krążowniki dla Polski wybudowane będą w Anglii

Londyn. W Londynie w końcu bieżącego miesiąca zakończono rozmowy między rządem polskim a angielskim w sprawie budowy dwóch krążowników dla Polski w wojennych stoczniach angielskich i że umowa w tej mierze będzie podpisana 1-go kwietnia w poniedziałek w gmachu ambasady polskiej w Londynie.

Z tego powodu ambasador Rzpłitej w Londynie ma przybyć do Warszawy nie wcześniej, jak 3-go kwietnia i z tego względu nie będzie brał udziału w przyjęciu min. Edena w Warszawie.

Czerwony magistrat likwiduje wodociągi

Dowiadujemy się, że w przedsiębiorstwie wodociągów miejskich wymówiono pracę większości pracowników biurowych, pozostawiając naturalnie na miejscu bez wypowiedzenia tych, którym świeżo dano posadki za usługi wyborcze.

Czyżby z przedsiębiorstwa wodociągów chcieli panowie z Zarządu zrobić pensjociąg dla swoich protegowanych, zamiast dotychczasowej instytucji? Wiedzy rozumiałe byłoby zwolnienie dawnych, a pozostawienie nowo przyjętych pracowników.

Może tak i będzie. Od nowego Zarządu można się przecież spodziewać najbardziej nieprawdopodobnych poczyniań.

Na drucie telegraficznym

(—) W garbarni „Praca“ przy ul. Bolesława 10, w Rudzie Pabjanickiej pas transmisyjny oberwał rękę robotnikowi Mordce Grinbaumowi. Rannego przewieziono do szpitala.

KTO FINANSUJE AKCJĘ INWESTYCYJNĄ W ROKU BIEŻĄCYM?

Już w najbliższych dniach spodziewać się należy ukazania się rozporządzenia ministra skarbu w sprawie uchwalonej przez Sejm i Senat pożyczki inwestycyjnej. Rozporządzenie to określi szczegółowe warunki pożyczki i zarządzi rozpisanie subskrypcji. Jak wiadomo, ustawa upoważnia ministra do rozpisanie subskrypcji w wysokości 200 milionów złotych, jednak — o ile wiadomo — minister skarbu chce wykorzystać tylko 150 milionów zł.

a więc cenę sprzedażną obligacji, wysokość i terminy płatności odsetek, plan umorzenia, wysokość oraz sposób premijowania, terminy i sposób wykonywania wpłat na pożyczkę, wysokość odinków obligacji — zatem całokształt warunków, które umożliwią zorientowanie się szerokiego ogółu — a sfer gospodarczych przedewszystkiem — co do pełnego uzasadnienia lokaty pieniężnej w obligacjach pożyczki inwestycyjnej.

dzające wolnymi kapitałami. Bo pożyczka stwarza dla nich doskonałą i absolutnie pewną formę lokaty kapitałów w Polsce. Następnie ci, którzy ze swych stałych dochodów rozporządzą mogą pewnymi oszczędnościami. Ci uzyskują w obligacjach pożyczki inwestycyjnej papier wartościowy nie tylko oprocentowany, lecz również i premijowy.

niez i doniosłego czynu obywatelskiego. Bo przez pożyczkę tę wiedzie droga do zwalczania głęsi bezrobocia i do stworzenia w Polsce takich urządzeń (komunikacyjnych, wodnych budowlanych i t.d.), których brak dotkliwie daje się odczuć całemu Państwu.

Kto więc ma pokryć tę pożyczkę? Przedewszystkiem sfery, rozporząd

Wzrosła siła gospodarcza Państwa, wzrosła poziom kultury społecznej, gdy do środków, łożonych na inwestycje z kasy Państwa, przybędzie 150 milionów, zebranych przez społeczeństwo. M.

USTAWA KONSTYTUCYJNA

I. RZECZPOSPOLITA POLSKA

Art. 1. 1) Państwo Polskie jest wspólnym dobrem wszystkich obywateli.

2) Wskreszone walką i ofiarą najlepszych swoich synów, ma być przekazywane w spadku dziejowemu z pokolenia w pokolenie.

3) Każde pokolenie obowiązane jest wysiłkiem własnym wzmocnić siłę i powagę Państwa.

4) Za spełnienie tego obowiązku odpowiada przed potomnością swoim honorem i swoim imieniem.

Art. 2. 1) Na czele Państwa stoi Prezydent Rzeczypospolitej.

2) Na Nim spoczywa odpowiedzialność wobec Boga i historii za losy Państwa.

3) Jego obowiązkiem naczelnym jest troska o dobro Państwa, gotowość obronna i stanowisko wśród narodów świata.

4) W jego osobie skupia się jednolita i niepodzielna władza państwa.

Art. 3. 1) Organami Państwa, pozostającymi pod zwierzchnictwem Prezydenta Rzeczypospolitej, są: Rząd, Sejm, Senat, Siły Zbrojne, Sądy, Kontrola Państwowa.

2) Ich zadaniem naczelnym jest służenie Rzeczypospolitej.

Art. 4. 1) W ramach Państwa i w oparciu o nie kształtuje się życie społeczeństwa.

2) Państwo zapewnia mu swobodny rozwój, a gdy tego dobro powszechne wymaga, nadaje mu kierunek lub normuje jego warunki.

3) Państwo powoła samorząd terytorjalny i gospodarczy do udziału w wykonywaniu zadań życia zbiorowego.

Art. 5. 1) Tworcząco jednostki jest dzwignią życia zbiorowego.

2) Państwo zapewnia obywatelom możliwość rozwoju ich wartości osobistych oraz wolność sumienia, słowa i zrzeszeń.

3) Granica tych wolności jest dobro powszechne.

Art. 6. Obywatele winni są Państwu wierność oraz rzetelne spełnianie nakładanych przez nie obowiązków.

Art. 7. 1) Wartości wysiłku i zastęgu obywatela na rzecz dobra powszechnego mierzone będą jego uprawnienia do wpływania na sprawy publiczne.

2) Ani pochodzenie, ani wyznanie, ani płeć, ani narodowość nie mogą być powodem ograniczenia tych uprawnień.

Art. 8. 1) Praca jest podstawą rozwoju i potęgi Rzeczypospolitej.

2) Państwo roztacza opiekę nad pracą i sprawuje nadzór nad jej warunkami.

Art. 9. Państwo dąży do zespolenia wszystkich obywateli w harmonijnym współdziałaniu na rzecz dobra powszechnego.

Art. 10. 1) Żadne działanie nie może stanąć w sprzeczności z celami Państwa, wyrażonymi w jego prawach.

2) W razie oporu Państwo stosuje środki przymusu.

II. PREZYDENT RZECZPOSPOLITEJ

Art. 11. Prezydent Rzeczypospolitej, jako czynnik nadrzędny w Państwie, harmonizuje działania naczelných organów państwowych.

Art. 12. Prezydent Rzeczypospolitej: a) mianuje według swego uznania Prezesa Rady Ministrów, a na jego wniosek mianuje Ministrów; b) zwoluje i rozwiązuje Sejm i Senat; c) zarządza otwarcie, odroczenie i zamknięcie sesji Sejmu i Senatu; d) jest Zwierzchnikiem Sił Zbrojnych; e) reprezentuje Państwo nazewnątr,

przyjmuje przedstawicieli państw obcych i wysłała przedstawicieli Państwa Polskiego; f) stanowi o wojnie i pokoju; g) zawiera i ratyfikuje umowy z innymi państwami; h) obsadza urzędy państwowe, Jemu zastrzeżone.

Art. 13. 1) Prezydent Rzeczypospolitej korzysta z uprawnień osobistych, stanowiących Jego prerogatywę.

2) Do prerogatyw tych należy: a) wskazywanie jednego z kandydatów na Prezydenta Rzeczypospolitej i zarządzanie głosowania powszechnego; b) wyznaczenie na czas wojny następcy Prezydenta Rzeczypospolitej; c) mianowanie i odwoływanie Prezesa Rady Ministrów, Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego i Prezesa Najwyższej Izby Kontroli; d) mianowanie i zwalnianie Naczelnego Wodza i Generalnego Inspektora Sił Zbrojnych; e) powoływanie sędziów Trybunału Stanu; f) powoływanie senatorów, piastujących mandat z wyboru Prezydenta Rzeczypospolitej; g) mianowanie i zwalnianie Szefera i urzędników Kancelarii Cywilnej; h) rozwiązywanie Sejmu i Senatu przed upływem kadencji; i) oddawanie członków Rządu pod Sąd Trybunału Stanu; j) stosowanie prawa łaski.

Art. 14. 1) Akty urzędowe Prezydenta Rzeczypospolitej wymagają do swej ważności podpisu Prezesa Rady Ministrów i właściwego Ministra.

2) Akty urzędowe, wypływające z prerogatyw Prezydenta Rzeczypospolitej, nie wymagają kontrasygnaty.

Art. 15. 1) Prezydent Rzeczypospolitej za swe akty urzędowe nie jest odpowiedzialny.

2) Za czynny, niezwiązany ze sprawowaniem urzędu, Prezydent Rzeczypospolitej nie może być pociągnięty do odpowiedzialności w okresie urzędowania.

Art. 16. 1) Wybór Prezydenta Rzeczypospolitej odbywa się w sposób następujący:

2) Kandydata na Prezydenta Rzeczypospolitej wybiera Zgromadzenie Elektorów

3) Ustępującemu Prezydentowi Rzeczypospolitej służy prawo wskazania innego kandydata.

4) Jeżeli ustępujący Prezydent Rzeczypospolitej z tego uprawnienia skorzysta, wyboru Prezydenta Rzeczypospolitej dokonają obywatele w głosowaniu powszechnym z pomiędzy dwóch kandydatów: Zgromadzenia Elektorów i ustępującego Prezydenta Rzeczypospolitej.

5) Jeżeli ustępujący Prezydent Rzeczypospolitej oświadczy, że nie zamierza skorzystać z prawa wskazania kandydata albo w ciągu siedmiu dni od dokonania przez Zgromadzenie Elektorów wyboru nie wskaże innego kandydata i nie zarządzi głosowania powszechnego — kandydat Zgromadzenia Elektorów uznany będzie za obranego na Prezydenta Rzeczypospolitej.

Art. 17. 1) Zgromadzenie Elektorów składa się z Marszałka Senatu, jako przewodniczącego, Marszałka Sejmu, jako jego zastępcę, z Prezesa Rady Ministrów, Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego, Generalnego Inspektora Sił Zbrojnych oraz z 75 elektorów, wybranych z spośród obywateli najgodniejszych w 2/3 przez Sejm i w 1/3 przez Senat.

2) Mandaty elektorów wygasają z mocy samego prawa w dniu objęcia urzędu przez nowoobranego Prezydenta Rzeczypospolitej.

Art. 18. 1) Zgromadzenie Elektorów zwoluje Prezydent Rzeczypospolitej najpóźniej na piętnasty dzień przed upły-

wem swego urzędowania.

2) Na trzy dni przed terminem Zgromadzenia, Sejm i Senat zbiorą się każdy osobno, na zaproszenie swych Marszałków, celem dokonania wyboru elektorów.

3) Jeżeli Sejm i Senat są rozwiązane, a wynik wyborów do Izby Ustawodawczych w nowym składzie nie jest jeszcze ogłoszony — wyboru elektorów dokonają postawie i senatorowie, wchodzący w skład poprzedniego Sejmu i Senatu.

Art. 19. 1) Prezydent Rzeczypospolitej składa przed objęciem urzędu przysięgę treści następującej:

Świadom odpowiedzialności wobec Boga i historii za losy Państwa, przysięgam Panu Bogu Wszechmogącemu, w Trójcy Świętej Jedynejmu, na urządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej: praw zwierzchniczych Państwa bronić, jego godności strzec, ustawę konstytucyjną stosować, względem wszystkich obywateli równą kierować się sprawiedliwością, zio i niebezpieczeństwo od Państwa odwracać, a troskę o Jego dobro za naczelną poczytywać sobie obowiązek. Tak mi dopomóż Bóg i Święta Syna jego Męka. Amen.

2) Akt złożenia przysięgi stwierdzają podpisem: nowoobranego Prezydenta Rzeczypospolitej oraz osoby urzędowe, obecne przy zaprzysiężeniu.

Art. 20. 1) Okres urzędowania Prezydenta trwa lat siedem, licząc od dnia objęcia urzędu.

2) Okres ten przedłuża się o czas niezbędny do ukończenia postępowania wyborczego w przypadku, gdy dla dokonania wyboru nowego Prezydenta Rzeczypospolitej będzie zarządzane głosowanie powszechne.

Art. 21. Jeżeli przed upływem siedmioletniego okresu urzędowania nastąpi zgon Prezydenta Rzeczypospolitej albo Prezydent zrzeknie się urzędu — Marszałek Senatu zwoła niezwłocznie Zgromadzenie Elektorów celem wskazania przez nie kandydata na Prezydenta Rzeczypospolitej, a w razie wskazania ze swej strony innego kandydata zarządzi głosowanie powszechne.

Art. 22. 1) Jeżeli Prezydent Rzeczypospolitej nie może trwale sprawować urzędu, Marszałek Senatu zwoła połączone Izby Ustawodawcze celem rozstrzygnięcia, czy urząd Prezydenta należy uznać za opróżniony.

2) Uchwała, uznająca urząd za opróżniony, zapada większością 3/5 ustawowej liczby członków Izby Połączonych.

3) W przypadku powzięcia powziętych uchwały, Marszałek Senatu zwoła niezwłocznie Zgromadzenie Elektorów.

Art. 23. W czasie gdy urząd Prezydenta Rzeczypospolitej jest opróżniony, funkcje Prezydenta sprawuje zastępca Marszałek Senatu, a gdyby Senat był rozwiązany — Marszałek rozwiązanego Senatu; korzysta on wówczas ze wszystkich uprawnień z urzędem Prezydenta Rzeczypospolitej związanych.

Art. 24. 1) W razie wojny okres urzędowania Prezydenta Rzeczypospolitej przedłuża się do upływu trzech miesięcy od zawarcia pokoju; Prezydent Rzeczypospolitej osobnym aktem, ogłoszonym w gazecie rządowej, wyznaczy wówczas swego następcę na wypadek opróżnienia się urzędu przed zawarciem pokoju.

2) W razie objęcia przez następcę urzędu Prezydenta Rzeczypospolitej, okres jego urzędowania trwa do upływu trzech miesięcy od zawarcia pokoju.

REPREZENTACYJNE WYTWORNE KINO ADRIA

Kronika

MARZEC

29

PIĄTEK

Wiktora i Eustaz.

Dyżury Aptek

Z piątku na sobotę apteka Łagodzkiego.

RADJO-WARSZAWA

Piątek

6.30: piosenki kiedy ranne wstają zorze, 6.33: pobudka do gimnastyki, 6.36: gimnastyka, 6.50: muzyka z płyt, 7.15: dziennik poranny, 7.45: program na dz. bieź., 7.50: wskazówki praktyczne, 8: audycja dla szkół, 11.57: sygnał czasu, 12: hejnał z Krakowa, 12.03: wiadomości meteorologiczne, 12.05: koncert z Wilna, 12.50: chwilka dla kobiet, 12.55: dziennik południowy, 13: muzyka z płyt, 13.05: wiadom. o eksp. polskim, 13.55: przegląd giełdowy, 15.45: zespół salon, 16.0: audycja dla dzieci starszych, 16.45: utwory polskich kompozytorów na płytach, 17: dyskutujemy, 17.15: recital wiolonczelowy, 17.40: audycja dla chorych, 18.10: teatr wyobraźni, 18.45: drobne utwory wielkich mistrzów płyty, 19.07: program na dz. nast., 19.15: skrzynka rolnicza, 19.25: wiad. sport. lokalne, 19.30: wiadom. sport. ogólnopolskie, 19.35: koncert z Lwowa, 19.50: feljeton aktualny, 20: jak spędzić święto, 21.15: koncert symf. w przewie, dziennik wiecz. oraz jak pracujemy i żyjemy w Polsce, 22.30: recytacja poezji, 22.45: nauki wielkopostne, 23: wiadom. meteor. dla komunik. lotniczej, 23.30: muzyka saloonowa.

Podziękowanie od radomskich strzelczyń

Panu Marjanowi Kozłowskiemu, właścicielowi kina „Adria”, za ofiarowane bezinteresownie 60 biletów dla strzelczyń w dniu Imienin Marszałka Piłsudskiego serdeczne podziękowanie składa za wydział pracy kobiet przy zarządzie pow. Z w Strzeleckiego. F. Lisicka.

Zebrań referatu handlowo-przemysłowego BBWR

Dnia 4 kwietnia rb. (czwartek) o godz. 19-iej w lokalu Rady Grodzkiej ul. Piłsudskiego 12 odbędzie się zebranie Referatu przemysłowo — handlowego sekcji Gospodarczej Rady Grodzkiej BBWR.

Przedmiot obrad: sprawa taryfy kolejowej.

Z zarządu miejskiego

W dniu wczorajszym została rozwiązana umowa między zarządem miasta, a P. Fabjanem Rzeszowskim, kierownikiem biura wodociągów.

Powodem rozwiązania umowy jest rzekome przekroczenie kompetencji. Jak się dowiadujemy decyzja władz miejskich zostanie zaskarżona do sądu.

Kino Apollo

Jutro w sobotę o godz. 3.30 i w niedzielę o godz. 12 i 1.30 wyświetlany będzie 1-szy polski film, który odniósł sukces zagranicą „Wyrok zycia”. W roli głównej znakomita Jadzia Jędrzejewska Ajchlerówna.

Ceny miejsc 25 i 40 dr.

Repertuar Kin

KINO „APOLLO” — „Malowana zasłona” oraz „Po co pracować”

KINO „ADRIA” — „Moskiewskie Noce” oraz Tygodnik FOXA

KINO „CZARY” — „Cesarzowa i Ja” i „Kot w butach”

KINO „CZARY” — „Cesarzowa i Ja” i „Kot w butach”

KINO APOLLO Dziś i dni następnych!

OD PONIEDZIAŁKU DNIA 25-go MARCA R. B. MOSKIEWSKIE NOCE gigantyczny film z życia w carskiej Rosji... W rol. naczelných ANNABELLA i HARRY BAUR bohater „Dawida Goldera” i „Nędznicy”, udział bierze słynna kapela cygańska Alfreda Rode'go pamiętnej z filmu „Romanse cygańskie” Chóry cygańskie pod dyktando Dmitriewitscha Nadprogram Tygodnik FOXA Początek o godz. 5.30

KINO „CZARY” Radom, Żeromskiego 47, telefon 16-46. 1240

Dziś i dni następnych! ulubienica publiczności LILJANA HAVVEY w filmie muzycznym p. t. CESARZOWA i JA Nadprogram prześliczna groteska kolorowa „KOT w BUTACH”

Dla uczczenia Imienin MARSZAŁKA PIŁSUDSKIEGO Harcerze — Marszałkowi Harcerze warszawscy, pierwsi spośród organizacji młodzieżowych, złożyli hołd i życzenia Swemu Wielkiemu Protektorowi, Panu Marszałkowi Piłsudskiemu. W wigilii imienin dnia 18-go marca r. o godz. 16-iej przybyli do Belwederu harcerskie drużyny warszawskie, delegację Naczelnictwa ZHP, Głównych Kwater, Zarządu Oddziału Warszawskiego, gdzie złożyli wyraz hołdu oraz „Księgi Dobrych Uczynków Społecznych” na cześć Dostojeńnego Solenianta, wykonane przez harcerki i harcerzy. Z prowincji przybyły nadto dwie sztafety harcerskie. Dłatechczas dokonano zdjęć plenarnych harcersko-sportowych w Zakopanem na tle gór. Zdjęcia wypadły doskonale. Obecnie intensywnie nagrywane są sceny w atelier z udziałem aktorów filmowych i harcerzy. Film będzie pierwszym polskim filmem osnutym na tle organizacyjnego życia naszego młodzieży. Dłatechczas dokonano zdjęć plenarnych harcersko-sportowych w Zakopanem na tle gór. Zdjęcia wypadły doskonale. Obecnie intensywnie nagrywane są sceny w atelier z udziałem aktorów filmowych i harcerzy. Film będzie pierwszym polskim filmem osnutym na tle organizacyjnego życia naszego młodzieży.

„Dzień Wielkiej Przygody” Kino Adria W sobotę 30-go marca o godz. 2-iej i niedzielę 31-go marca o godz. 12-iej i 2-iej poranki po cenach popularnych. Królewska para ekranu Claudette Colbert Clark Gable w najpiękniejszym filmie ICH NOCE... Nadprogram Tygodnik Foxa. Ceny miejsc od 20 do 40 groszy. Program dozwolony dla młodzieży.

Uwaga!!! Już jutro w sobotę 30 bm. na placu Jagiellońskim odbędzie się premiera słynnego i największego w Polsce Cyrku Staniewskich. Program niezmiernie bogaty. Artyści cyrku wszechświatowej sławy. Przy cyrku zwierzyńnic. Szczegóły w afiszach.

Pierwszy samolot harcerski Harcerstwo Polskie otrzymało w dniu imienin Swego Najwyższego Protektora, p. Marszałka Piłsudskiego wspaniały pierwszy samolot — który dla uczczenia Wodza, ofiarowali harcerzom pracownicy PASTY w specjalnym adresem holdowniczym złożonym przez Zarząd PPW. w Belwederze. Ten wspaniały gest pracowników Pastry wywołał niesłychany entuzjazm wśród harcerzy, którzy doskonale zaawansowani w szybownictwie, obecnie będą mogli ćwiczyć się w lotnictwie silnikowym.

Ułatwienia rozwodowe mają ściągać turystów Centrala Propagandy Turystycznej wyspy Kuby rozsyła prospekty zachęcające do przybywania na tę piękną wyspę ze względu na wielką łatwość uzyskania na niej prawomocnego rozwodu. (Orbis)

Wytwórnia krawców Chrześcijańskich w Kielcach W bieżącym miesiącu uruchomiona została Wytwórnia Krawców Chrześcijańskich w Kielcach spółdzielnia z ograniczoną odpowiedzialnością, która zatrudnia już w chwili obecnej 10 mistrzów i 26 czeladników. Należy nadmienić, że zorganizowana przez Izbę Rzemieślniczą Wielka Spółdzielnia — przy wydatkach i bardzo życzliwym poparciu pana wojewody dr. Władysława Działosza oraz pomocy Sekcji Gospodarczej Rady Grodzkiej BBWR w Kielcach jest przedmiotem bardzo życzliwego zainteresowania i poparcia miejscowego społeczeństwa polskiego. Strojenie i reperacja fortepianów i pianin J. Golmer, Radom Szwarlińska 18 Tel. 22-40. Złóż ofiarę na F. O. M.

KINO APOLLO Dziś i dni następnych! KINO MALOWANA ZASŁONA w najpiękniejszym swoim filmie w roli pozostałej HERBERT MARSHAL reżyserja RYSZARDA BOLESŁAWSKIEGO Nadprogram FLIP i FLAP w znakomitej komedji „PO CO PRACOWAĆ” Początek o godz. 5.30 KINO APOLLO Dziś i dni następnych!

Bezrobocie w krajach Europy

W styczniu rb. bezrobocie wzrosło w stosunku do poprzedniego m-ca we wszystkich większych krajach Europy i wynosiło: we Francji — 479.000 bezrobotnych, w Anglii — 2.295.000, w Niemczech — 2.974.000. W stosunku do m-ca stycznia 1934 r. bezrobocie zmniejszyło się w Anglii — zaledwie o 112.000 bezrobotnych.

Ogólno krajowy zjazd Federacji Kol. Polskich

W niedzielę dnia 31 bm. odbędzie się w Warszawie ogólno-krajowy szaleńcowy zjazd F. K. P. Na tym zjeździe przylączyć się ma do Federacji Kolejowców P., Związek pracowników kolejowych z Górnego Śląska, który istniał pod nazwą „Federacja Kolejarzy PKP.” Z Okręgu Radomskiego na Zjazd wyjeżdża 21 delegatów z następujących miejscowości: Radom, Skarżysko, Kielce, Dęblin, Lublin, Kowel, Kwerce, Równe, Zdobnoń, Sarny i Włodzimierz.

Na szorstką i popiekana skórę KREM NIVEA Cena: Zł. 0.40 do 2.60 PBECCO Sp. Akc. w Poznaniu

Kino Czary

W sobotę 30 i niedzielę 31 marca 1935 r. poranek po cenach popularnych uroczą Janet Gaynor w filmie p. t. JARMARK MIŁOŚCI. Nadprogram: dodatki dźwiękowe. Początek seansów w sobotę o godz. 1.30, niedzielę o 12 i 1.30.

Anons: „Pan bez mieszkania“ wkrótce!!!

Zebranie gospodarcze rzemiosła częstochowskiego

W ubiegłym tygodniu odbyło się w Częstochowie w lokalu Towarzystwa Rzemieślniczego z inicjatywy p. starosty zebranie gospodarcze rzemiosła częstochowskiego — przy współudziale zastępcy naczelnika wojewódzkiego Wydziału Przemysłowego W. Wojtowicza i dyrektora Izby Rzemieślniczej G. Axentowicza. Starszych i Podstarszych cechów rzemieślniczych, kierowników władz i urzędów miejscowych i t. d. i t. d. W zebraniu wzięło udział około 120 rzemieślników kierujących życiem organizacyjnym i zawodowym rzemiosła częstochowskiego.

Zebranie zagał p. Starosta podkreślając, że przedmiotem obrad ma być przedyskutowanie aktualnych dla miejscowego rzemiosła spraw oraz ustalenie metod realizacji. Starosta nadmienił ponadto, że tego rodzaju zebrania zamierza organizować periodycznie co kwartał, a obecność przedstawicieli władz i urzędów daje dostateczną rękojmię, że omawiane sprawy znajdują swe właściwe załatwienie.

Skolei zabrał głos p. dyr. Axentowicz, który w obszernym przemówieniu wskazał na najaktualniejsze sprawy rzemiosła częstochowskiego, które winno być przedmiotem prac zainicjowanych przez p. Starostę zebrań.

W toku przeszło dwugodzinnych obrad przedyskutowano następujące sprawy: kredytowanie warsztatów rzemieślniczych, obniżki opłat pobieranych przez rzeźnię, zakupu drzewa dla potrzeb rzemiosła grupy drzewnej i budowlanej, metody współpracy rzemiosła z organami władz państwowych oraz Ubezpieczalni Społecznej i t. d. i t. d.

Pod koniec zebrania dyr. Axentowicz przedstawił cele i rolę organizowanych w roku bieżącym „Targów Rzemieślniczych“ w ramach Międzynarodowych Targów Poznańskich. Po obszernej dyskusji nad wskazaną sprawą powołano „Lokalny Komitet Targów Rzemieślniczych“. Komitetowi polecono w terminie tygodnia ustalić rodzaj i ilość ekspozycji w porozumieniu z zarządami miejscowych cechów rzemieślniczych.

Podkreślić należy, że omawiana sprawa wzbudziła duże zainteresowanie uczestników zebrania.

W zakończeniu zebrania uczestnicy dziękowali p. Staroście za pożyteczną dla rzemiosła inicjatywę organizowania periodycznych zebrań gospodarczych, a Izbie Rzemieślniczej Kieleckiej za stałą i niezmierną opiekę i pomoc okazywaną rzemiosłu częstochowskiemu.

Ze sportu**Nowe władze Podokręgu Radomskiego Gier Sportowych W. O. Z. G. S.**

Na Walnym Zebraniu Podokręgu Radomskiego Gier Sportowych WÓZGS. 10 marca br. odbyły się wybory do Zarządu Podokręgu Gier Sportowych. Do Zarządu wybrani zostali pp. inż. Maciejewski Jan, prof. Szenuar Ryszard, Chrynowiecki Czesław, inż. Rozenberg Mendel, por. Jan Kwieciński i Strausman Michał.

Do Komisji Rewizyjnej wybrani zostali pp.: kpt. Kulesza Tadeusz, Jakób Wojciechowski i Aleksander Zadros.

O ukonstytuowaniu się tych władz podamy w jednym z najbliższych numerów. Ar.

Serce, które zamienia się w kamień...**Niezwykły pacjent w szpitalu londyńskim**

„Daily Mail“ opisuje niezwykły wypadek, obserwowany obecnie przez lekarzy jednego ze szpitali londyńskich. Pacjentem szpitala jest młody chłopiec, którego serce kamienieje.

Scianki jego osierdzia coraz bardziej tężeją i pokrywają się kamienistą warstwą, utrudniając działalność serca.

Przed paru zaledwie laty jakikolwiek ratunek w danym wypadku byłby niemożliwy. Obecnie jednak, dzięki wielkim postępom medycyny i chirurgji, uda się być może uratować dziecko za po-

mocą skomplikowanego zabiegu operacyjnego. Chirurg otworzy klatkę piersiową i oczyści serce od pokrywającego je nalotu.

Zabieg ten wymagać będzie nietylko wyjątkowej zręczności i odwagi chirurga lecz i wybitnej ostrożności w użyciu środków znieczulających.

Chory pochodzi z Birminghamu, gdzie wszyscy lekarze uznali go za straconego. Nie dając za wygraną, rodzice dziecka przewieźli je do Londynu, gdzie być może uda się je uratować.

Po gruntownym remoncie została otwarta
RESTAURACJA - CUKIERNIA
„CRISTAL“

Codziennie koncerty. Śniadania od 60 gr. Lokal czynny od godz. 7.30 rano. Obiady z 3-chem — 1 zł. 50 gr. Barowe dania po 50 gr. Kolacje à la carte. Wyborowe wódki — gatunkowe nalewki — koniaki krajowe i zagraniczne — likiery w najlepszym wyborze — wina. Grzeczna i szybka usługa. Cukiernia pod kierunkiem długoletniego cukiernika „Loursa“ w Warszawie J. Sandałowicza 2 razy dziennie świeży wypiek ciastek. 1257—30

Tanio — wykwintnie — smacznie.

OGŁOSZENIE

Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego m. Radomia podaje do wiadomości, że w dniu 30 kwietnia 1935 r. o godzinie 17-ej odbędzie się w lokalu Towarzystwa Kredytowego m. Radomia przy pl. 3-go maja Nr. 8 w Radomiu Zwyczajne Walne Zgromadzenie Pełnomocników (Reprezentantów) Towarzystwa z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Wybór Prezydium zebrania.
- 2) Zatwierdzenie sprawozdania za 1934 r.
- 3) Przeznaczenie nadwyżki dochodów z 1934 r.
- 4) Zatwierdzenie budżetu na 1935 r.
- 5) Wybór jednego dyrektora i jednego zastępcy.
- 6) Wybór trzech członków Komitetu Nadzorczego.

Zebranie Pełnomocników Towarzystwa jest prawomocne bez względu na ilość przybyłych Pełnomocników.

Prezes Dyrekcji: **T. Przylecki**
Sekretarz **M. Przasnyski**

Radom, dnia 26/III 1935 r. 1468

PRZY ZAKŁADZIE MASARSKIM

A. GORCZYCKIEGO — RADOM, —
ul. Focha Nr 7

otwarty został

Dział sprzedaży mięsa wołowego, cielęcego i wieprzowego.

Poleca na święta:

Znane ze swej dobroci szynki i inne wyroby masarskie po cenach krzysowych. 1346

NA SEZON WIOSENNY I LETNI

wytworne okrycia damskie,
ubioy męskie, uczniowskie,
i dziecinne w olbrzymim
wyborze na raty i za gotówkę

POLECA

J. Senator

RADOM
Żeromskiego 20

w podwórzu
tel. 1506, 1507.

Z Wierzbnika**Przygotowania do zlotu harcerskiego**

W dniu 26 b. m. pod przewodnictwem i z inicjatywy p. starosty Wejsa w resursie Zakładów Starachowickich odbyło się organizacyjne zebranie Powiatowego Komitetu Zlotu Harcerskiego Narodowego w Spałę przy licznych udziałach elity tamtejszego społeczeństwa, władz państwowych, cywilnych i wojskowych oraz Zakładów Starachowickich.

Delegat Okręgowy Komitetu Zlotowego w Radomiu sędzia Kwapisiewicz referował sprawę zlotu, poczem po dyskusji wybrano władze Komitetu, uchwalono budżet oraz postanowiono zakładać na całym terenie powiatu Komitety Lokalne. Jako cel akcji przyjęto projekt wystąpienia na zlot w powiatu 150 harcerzy i harcerzek przy całkowitem ich wyekwipowaniu i wyżywianiu na zlocie oraz na obóz przedzlotowym.

Nowiny radjowe**Najmłodsza speakerka na świecie**

Jest nią 12-letnia Derothy Madick, zaangażowana na stałe w rozgłośnia Melbourne. Z początku przemawiała w audycjach dla dzieci, ale wkrótce zdobyła sobie tak wielką popularność, że na ogólne życzenie awansowała na stałą speakerkę.

Nie mają większego zmartwienia!

Dokładnej statystyki dotyczącej tej sprawy brak, ale wiemy np. że stacje niemieckie nadały w ciągu ub. r. 26 słów. Szwedzka rozgłośnia komercyjna w Grititau podaje cyfrę 3,5 miliona słów na rok.

Ogłoszenie

Zarząd Okręgu K.P.W. ogłasza przetarg na dostarczenie płótna drelichowego (koloru khaki) i gatunku na 300 kompletów mundurów. Oferty wraz z próbkami składać należy — Gmach Dyrekcji ul. Piłsudskiego 10 pokój Nr. 37 — do dnia 2.IV godz. 10 rano. 1466 Zarząd.

Do akt Km. Nr. 2150 1934 r. //

Obwieszczenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Radomiu rew. II, Józef Kąkolewski, urzędujący w Radomiu, ul. Żeromskiego nr. 21 na mocy art. 602, 603 i 604 K. P. C. ogłasza, że w dniu 10 kwietnia 1935 r. o godzinie 11-ej w Radomiu, przy ulicy Malczewskiego nr. 12 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do Chemji Milsztajna, a składających się z trema i bielizniarki z lustrem, stołu dębowego, kredensu, 2-ch szaf, 2-ch szafek nocnych, sakpalta, korzetki, 6 krzesel, 2-ch obrusów-serwet, 2 nakryć na łóżka i tyrandola sześciopłomienne oszacowanych na łączną sumę zł. 545, na zaspokojenie pretensji Salamona Goldfarba.

Powyższe ruchomości można oglądać pod wskazanym adresem w dniu licytacji.

Radom, dnia 27 marca 1935 r. 1469 Komornik **J. Kąkolewski**.

Najlepsze, najmiłsze i najtańsze prezenty dla rodziny i przyjaciół to

**kuchenki, żelazka,
grzejniki do rurek
poduszki i inne**

Do nabycia na dogodnych warunkach w Radomskim

Towarzystwie Elektrycznym

Sp. Akc. w Radomiu
ul. Traugutta 5B.

Prenumerata: miesięczna zł. 3. — Konto czekowe P. K. O. Warszawa 60.650 — Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

CENA OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetryowy na 1 stronie przed tekstem 80 gr., w tekście na II, III i IV str. 60 gr., na IV str. i dalsze w tekście 60 gr., za tekstem 40 gr. Nekrologi za wiersz 0 gr. Komunikaty, ogłoszenia tekstowe 1 zł. za wiersz redakcyjny. Ogłoszenia drobne 20 gr. wyraz, dla poszukujących pracy 10 gr. Ogłoszenia zagraniczne o 50% drożej. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu i miejsca ogłoszeń.

Redaktor odp.: LUDOMIR SZERSZENOWICZ.

Wydawca — Spółdzielnia wydawnicza spółdz. z odp. udział.

Druk Zakł. Druk.-Lit. „J. K. Trzebiński“ — Radom, Żeromskiego 28.